
1/4 

 

Smluvní strany 

Název: 
Sídlo: 
Zastoupený: 
IČ: 
DIČ: 
Bank. spojení: E-
mail/telefon: 

(dále jen „vydavatel“) 

a 

Název: 

Sídlo: 
Zastoupená: 
IČ: 
Bank. spojení: 

(dále jen „AVU‘f< a 

Sídlo: 
E-mail/telefon: 

| (dále jen „zhotovitel“) 

 

SMLOUVA O VYTVOŘENÍ AUTORSKÉHO DÍLA 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") a dle 
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákon (dále jen „autorský zákon"), 
Museum Montanelli 

Nerudova 250/13, 118 01 Malá Strana Prof. 

Dadja Altenburg-Kohl Pešta 27633934 

CZ27633934 

 

 
 

 
Akademie výtvarných umění v Praze 
U Akademie 172/4, Praha 7 - Bubeneč 
PhDr. Evžen Mrázek, kvestor 60461446 
 
 
 
 
 
RNDr. Janka Hradilová 
Rozvojová 248/8, Praha 6  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O VYTVOŘENÍ AUTORSKÉHO DÍLA: 

Madona typu Sedes Sapientiae - unikátní románská soška



I. 

2/4 

 

 

Předmět smlouvy a díla 
1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při provedení díla 

„Madona typu Sedes Sapientiae - unikátní románská soška“ (dále i jako „předmět 
plnění“) za podmínek dále sjednaných v této smlouvě a dalších dokumentech, na které se 
tato smlouva odkazuje. 

2. Dílem je myšlen souvislý originální naučný text v českém jazyce včetně obrazové 
dokumentace shrnující výsledky materiálového průzkumu románské sošky Madony typu 
Sedes Sapientiae pro laickou i odbornou veřejnost. Dílo je výlučně určeno k publikování 
formou samostatné tematické monografie, které zajistí vydavatel. Případné další jazykové 
mutace budou řešeny následně dohodnou vydavatele a zhotovitele, vydavatel není 
oprávněn vydat žádnou další jazykovou mutaci bez souhlasu autora. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že dílo, které pro objednatele vytvoří, bude právně bezvadné, tj. 
bude jediným autorem díla nebo sám právně ošetří vztahy s případnými spoluautory před 
předáním díla. 

4. Vydavatel zaručuje, že vydá dílo při zachování struktury, členění a úplnosti dodaného 
textu, včetně veškeré obrazové dokumentace a v souladu s grafickým návrhem 
schváleným zhotovitelem před vlastním vydáním publikace. 

II. 
Provedení a dodání díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v celém rozsahu nejpozději do 30.04.2022. 

2. Vydavatel v těsné spolupráci se zhotovitelem a na jeho návrh zajistí následně odborné 
nezávislé posouzení dodaného textu 1-2 recenzenty. Zhotovitel je povinen dostatečně 
reflektovat odborné připomínky a text po odborném posouzení modifikovat do finální 
podoby bez zbytečného odkladu, a to nejpozději do 1 měsíce od obdržení recenzních 
posudků. 

3. Ke splnění závazku zhotovitele dojde úplným dokončením a předáním díla vydavateli po 
dokončeném recenzním řízení. O předání díla bude vyhotoven protokol podepsaný 
vydavatelem a zhotovitelem. AVU je předán tento protokol na vědomí. 

4. Vlastnická práva k dílu přecházejí z AVU na vydavatele v okamžiku připsání úhrady ceny 
díla vydavatelem na účet AVU. 

III. 

Cena díla a související náklady 

1. Odměna za vytvoření díla bude vydavatelem uhrazena na účet AVU, a to nejpozději ve 
lhůtě 14 dní od předání díla dle článku II. odstavec 3. AVU pak vyplatí odměnu zhotoviteli 
v souladu s vnitřními předpisy, neboť autorské dílo vzniká v zaměstnaneckém poměru 
zhotovitele k AVU. Odměna činí 80 000 Kč (včetně povinných zákonných odvodů). 

2. Souvisejícími náklady na vydání publikace jsou honoráře recenzentům, jazykovým 
korektorům a pak náklady na grafickou úpravu publikace a vlastní tisk. Tyto náklady 
uhradí vydavatel na základě samostatných smluvních zakázek, které nejsou součástí této 
smlouvy. Příloha č. 1 k této smlouvě pouze uvádí předpokládaný rozsah textu publikace a 
s tím související odhad nákladů na vydání. Zhotovitel se zavazuje uvedený rozsah 
výrazně nepřekročit. Nakladatel je povinen poskytnout autorovi textu zdarma 10 
autorských výtisků. 

IV. 
Porušení smluvních povinností 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností: 
Pokud zhotovitel nedodá dílo kompletní nebo je v prodlení s dodáním finální podoby díla 
déle než 1 měsíc po obdržení připomínek recenzentů, snižuje se sjednaná cena díla o



3/4 

 

 

V Praze V Praze dne 

 
 

 

 

0, 1% za každý den prodlení. Pokud vydavatel nezaplatí odměnu za vytvoření díla ve 
stanovené výši a sjednané lhůtě dle článku III. odstavec I, navyšuje se cena díla o 0,1% 
za každý den prodlení. 

VI. 
Licenční ujednání 

1. Vydavatel se zavazuje dílo a ani žádnou jeho součást (např. data, texty, obrázky) 
nepostoupit třetí osobě bez předchozího souhlasu zhotovitele. 

2. Vydavatel se zavazuje použít dílo výhradně v souladu s určením uvedeným v článku I., 
odstavec 2. 

3. Vydavatel se zavazuje použít dílo pouze jako celek a není oprávněn bez souhlasu 
zhotovitele provádět na díle jakékoliv změny a úpravy. Změny, jejichž nutnost vyplyne z 
odborného posouzení textů, je zhotovitel povinen provést sám a ve stanovené lhůtě. 
Změny formální související s grafickou úpravou publikace, musejí být zhotovitelem před 
zveřejněním odsouhlaseny. 

4. Zhotovitel se zavazuje neuplatnit dílo jinde ani neposkytnout licenci k jeho užití jiným 
osobám. Dílo je chráněno ve smyslu zákona č. 89/1990 Sb (autorský zákon). 

 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 paré s platností originálu, přičemž smluvní strany 
obdrží po jednom vyhotovení. 

3. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, 
popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich 
osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se 
dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede AVU. Smlouva nabývá platnosti 
dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

VIII. 

Podpisy smluvních stran 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy.  



4/4 

 

 

80 000,- Kč (dle této Smlouvy) 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Rozsah díla a odhad souvisejících nákladů Příloha č. 1 Rozsah díla a odhad 

souvisejících nákladů 

Rozsah a forma díla 

Forma publikace: Odborná kniha splňující kritéria hodnocení pro zařazení do RIV podle 
platné Metodiky. 
Počet stran 100 až 150, obvykle v odborném textu na každé stránce barevný obrázek. 
V textu bude použitá také dokumentace z analytických měření, tabulky a grafické 
rekonstrukce polychromie. 
Autor se bude podílet na grafické úpravě sazby obrázků a textů, vše se bude korigovat v 
rámci dvou korektur. 

Náklad 500 ks. 
Vydavatel: Museum Montanelli 

Odhad nákladů (hrazeno vydavatelem): 

Autorský honorář (vč. povinných odvodů) 

Další osobní náklady (odborné posudky, 

korektury) 

Grafická úprava a návrh obálky 

Tisk a vazba 
 


